ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DEPUTADO
FERNANDO KRELLING

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

REQUERIMENTO DE APLAUSOS

O Deputado que este subscreve, com amparo no art. 201, III,

do Regimento Interno, requer seja encaminhada aos dirigentes da Instituição Bethesda,
localizada no Município de Joinville, a seguinte mensagem:

- A Instituição Bethesda tem uma grande importância e
impacto significativo na saúde pública do município de Joinville e região. Sendo
fundada em 1934, se consolidou como um pilar essencial na prestação de serviços de
saúde, simbolizando dedicação, inovação e cuidado humanizado.

- Durante suas nove décadas de existência, a Instituição tem

se destacado pela excelência no atendimento médico, oferecendo uma ampla gama de
serviços que abrangem desde cuidados primários até procedimentos de alta
complexidade.

- A Instituição Bethesda investe continuamente em tecnologia

de ponta e na capacitação de seus profissionais, garantindo um atendimento de
qualidade e segurança para seus pacientes.

Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina,
acolhendo proposição do Deputado Fernando Krelling, parabeniza a Instituição
Bethesda pelos 90 anos de fundação, reconhecendo a relevância de seus
serviços prestados à comunidade. Atenciosamente, Deputado Mauro de Nadal -
Presidente".

Sala das Sessões,

Deputado Fernando Krelling

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Fernando Krelling,
em 13/11/2024, às 16:01.